
 

UCHWAŁA NR XIII/90/2012   

RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 26 września 2012 roku        

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Boćki 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,  zm. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 

poz.984. Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 

2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, z 2006r. Nr 17 poz. 

128, Nr181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. 

Nr 180 poz. 1111,  Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 

roku Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r Nr 21, poz. 

113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 roku 

poz. 567),   oraz art. 229 pkt.3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego  (Dz. U.  z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z 2001r. Nr 49 , poz. 509 z 2002 r.  Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz.1387, z 2003r. Nr 130, poz.1188, Nr 170, 

poz.1660, z 2004r.  Nr 162, poz. 1692 z 2005r. Nr 64 poz. 564, Nr 78 poz.782, Nr 181 

poz.1524 z 2008r. Nr 229, poz.1539, z 2009r  Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676 z 2010r. 

Nr 40, poz. 230, Nr 182 poz.128, Nr 254, poz. 1700 z 2011r. Nr 6 poz.18, Nr 34, poz. 173, Nr 

106, poz.622 i Nr 186 poz.1100) Rada Gminy uchwala co następuje:  

 

§ 1. 

 

Uznaje się za niezasadną skargę Pana Posła Adama Rybakowicza na Wójta Gminy Boćki za 

nienależyte wykonanie zadań przez organ samorządowy  

 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do udzielenia odpowiedzi Skarżącemu i 

przekazania treści  uchwały wraz z uzasadnieniem  

 

§ 3. 

 

Uchwała podlega publikacji w BIP Gminy Boćki oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Boćki 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Krzysztof   Bazylewski 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Do Rady Gminy Boćki została przekazana skarga Pana Adama Rybakowicza Posła na 

Sejm RP skierowana do Wojewody Podlaskiego za nienależyte zdaniem Posła wykonywanie 

zadań przez organ samorządowy. 

 Zgodnie z przepismi art.229  pkt.3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy.  

Również z przepisów art.18a ust.1 i 4 ustawy o smorządzie gminnym wynika, że rada gminy 

kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz pomocniczych 

gminy. Funkcję tą wykonuje powołana  komisja rewizyjna rady gminy. 

 W tym stanie rzeczy Komisja Rewizyjna Rady Gminy Boćki podjęła czynności 

kontrolne mające na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. Komisja zapoznała się z 

prowadzoną korespondencją i dokonała wnikliwej analizy. 

 W korespondencji kierowanej od Pana Posła używane są sformułownia „wydatki 

związane z nauczaniem a) religii b) etyki „ Koszty związane z prowadzeniem lekcji religii”. 

 Komisja podziela stanowisko Wójta Gminy Boćki, że koszty prowdzenia zajęć to nie 

są tylko i wyłącznie wynagrodzenia  nauczycieli czy też katechetów. Trudno jest odnieść w 

kosztach nauczania zatrudnienie administracji i obsługi, podobnie trudno wyliczyć koszty 

zużycia energii, sprzętu, amortyzacji budynku itp. 

 Gmina nigdy nie prowadziła wyliczeń  ile kosztuje 1 godzina poszczególnego 

przedmiotu. 

 Potwierdza się również, że plan finansowy  szkoły wyodrębnia wydatki majątkowe      

i  bieżące  w tym  wydatki na wynagrodzenia. 

  W związku z powyższym podanie żądanych kosztów było niemożliwe lub gdyby 

zostały podane to nie byłyby wiarygodne.  

 Na marginesie tej sprawy zauważamy, że nie byłoby żadnego problemu gdyby Pan 

Poseł zapytał wprost o wynagrodzenia katechetów a nie koszty bo to są dwie różne sprawy. 

W przypadku zapytania o wynagrodzenia dyrektorów  szkół, czy też na  inne 

sprecyzowane konkretnie pytania odpowiedzi są udzielane na bieżąco. 

 Nadmienia się, że jesteśmy otwarci na współpracę z Posłami w każdym zakresie.  

 

 W świetle powyższego skargę należało uznać za bezzasadną. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Krzysztof  Bazylewski 

 

 


